PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 февраля 2016 г.
№ 66
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 17 марта 2014 г. № 91 «Об утверждении Положений о резерве управленческих кадров Ливенского района Орловской области и о комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Ливенского района Орловской области»
В соответствии с Законом Орловской области от 09 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта, администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ливенского района от 17 марта 2014 г. № 91 «Об утверждении Положений о резерве управленческих кадров Ливенского района Орловской области и о комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Ливенского района Орловской области» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 08 августа 2014 года № 281, от 06 октября 2015 года № 577):

1.1. Изложить наименование постановления администрации Ливенского района от 17 марта 2014 г. № 91 «Об утверждении Положений о резерве управленческих кадров Ливенского района Орловской области и о комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Ливенского района Орловской области» в следующей редакции: «Об утверждении Положений о резерве управленческих кадров Ливенского района Орловской области и о комиссии при главе Ливенского района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Ливенского района Орловской области».
1.2. В пункте 1.4. части 1. приложения 1 к постановлению после слова «Комиссией» дополнить словами «при главе Ливенского района».
1.3. В подпункте «б)» пункта 4.1. части 4. приложения 1 к постановлению слова «повышение квалификации» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования».
1.4. В подпункте «б)» пункта 4.2. части 4. приложения 1 к постановлению слова «повышение квалификации» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования».
1.5. В подпункте «б)» пункта 4.4. части 4. приложения 1 к постановлению слова «повышения квалификации» исключить, слова «дополнительного образования» заменить словами «дополнительного профессионального образования».
1.6. Подпункт «д)» пункта 5.1. части 5. приложения 1 к постановлению исключить.
1.7. В подпункте «е)» пункта 5.1. части 5. приложения 1 к постановлению слова «повышения квалификации» исключить, слова «дополнительного образования» заменить словами «дополнительного профессионального образования».
1.8. Название приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции: «Положение о комиссии при главе Ливенского района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Ливенского района Орловской области».
1.9. В подпункте 1.1. пункта 1. приложения 2 к постановлению после слова «Комиссия» дополнить словами «при главе Ливенского района».
1.10. Название приложения 3 к постановлению изложить в следующей редакции: «Состав комиссии при главе Ливенского района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Ливенского района Орловской области».
1.11. В приложении 3 к постановлению слова
«

	Председатель комиссии

	Ревин Юрий Николаевич,
	глава администрации Ливенского района;

	Заместитель председателя комиссии

	Фирсов Виктор Александрович,
	заместитель главы администрации Ливенского района по социально-экономическим вопросам;

	Секретарь комиссии

	Болотская Наталья Алексеевна,
	начальник управления организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района;

»

заменить словами:
«

	Председатель комиссии

	Фирсов Виктор Александрович,
	заместитель главы администрации района по социально-экономическим вопросам;

	Заместитель председателя комиссии

	Болотская Наталья Алексеевна,
	начальник управления организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района;

	Секретарь комиссии

	Балашова Екатерина Сергеевна,
	ведущий специалист (юрисконсульт) управления организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района;

»

1.12. В таблице части 3. «Дополнительное образование (переподготовка, специализированные школы, аспирантура, докторантура, стажировки, курсы, семинары, тренинги)» приложения 3 к Положению о резерве управленческих кадров Ливенского района Орловской области слова «повышение квалификации» заменить словами «дополнительное профессиональное образование».
1.13. В строке 5. части 1. приложения 4 к Положению о резерве управленческих кадров Ливенского района Орловской области слова «и повышение квалификации» исключить.
1.14. В пункте 2.2. части 2. приложения 4 к Положению о резерве управленческих кадров Ливенского района Орловской области слова «повышение квалификации» заменить словами «дополнительное профессиональное образование».
2. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить официальное опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования Ливенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель

главы администрации

А.И Кожухов